

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	AUTENTICAÇÃO	95	70,000	4,3000	301,00
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	ESCRITURA PÚBLICA	95	5,000	1.100,0000	5.500,00
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	PROCURAÇÃO PÚBLICA	95	5,000	29,0500	145,25
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	RECONHECIMENTO DE FIRMA	95	70,000	4,1000	287,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRAS	146	1,000	50,0000	50,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M16 GALVANIZADO A FOGO	119	144,000	0,4500	64,80
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO DE PAPELÃO HIDRAULICO DN 80	119	9,000	4,8000	43,20
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRAULICO DN 50	119	1,000	3,3000	3,30
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M16 X 80 GALVANIZADO A FOGO, ABNT 1020	119	72,000	2,9000	208,80
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PORCA M16 GALVANIZADO A FOGO	119	72,000	0,5000	36,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TOCO DE TUBO FLANGEADO PN-10 DN 80MM X L= 0,50M	119	1,000	243,6000	243,60
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TUBO DE FERRO FUNDIDO C/FLANGE PN-10 DN 80 X L=2,00M	119	1,000	716,1000	716,10
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO EM BOMBA SCHNEIDER 2CV 2P - ETE LZA	105	1,000	1.084,0000	1.084,00
BANCO BRADESCO S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	12	575,000	0,7900	454,25
BANCO BRADESCO S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	12	3.400,000	1,4600	4.964,00
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	19	275,000	0,7900	217,25
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	19	4.925,000	1,4600	7.190,50
BANCO COOPERATIVO SICREDI S A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	18	200,000	0,7900	158,00
BANCO COOPERATIVO SICREDI S A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	18	600,000	1,4600	876,00
BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	10	3.975,000	0,7900	3.140,25
BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	10	8.700,000	1,4600	12.702,00
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	14	100,000	0,7900	79,00
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	14	2.200,000	1,4600	3.212,00
BANCO ITAÚ S.A. - SP	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	15	800,000	0,7900	632,00
BANCO ITAÚ S.A. - SP	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	15	325,000	1,4600	474,50
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	17	1.075,000	0,7900	849,25
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	17	1.000,000	1,4600	1.460,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA ESTACIONÁRIA 12 VOLTS 45 AMPERES	114	12,000	215,0000	2.580,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	BATERIA	132	1,000	105,0000	105,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LÂMPADA FAROL	132	2,000	25,0000	50,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LAMPADA FREIO	132	1,000	2,0000	2,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	132	2,000	17,0000	34,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO 10W40	132	2,000	23,5000	47,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MOTOS	100	0,500	38,0000	19,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MOTOS	125	1,000	38,0000	38,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SOQUETE FAROL	132	1,000	8,5000	8,50
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	11	2.000,000	0,7900	1.580,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	11	47.500,000	1,4600	69.350,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE ELETRICA	124	1,000	11.381,5300	11.381,53
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS E EQUIP. P/ ECI	CÓPIA DE CHAVE IALE	109	5,000	15,0000	75,00
CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA	ANUIDADE E ANOTAÇÃO DE FUNÇÃO TÉCNICA	181	1,000	747,1500	747,15
COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL DE OURO - S	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	16	500,000	1,4600	730,00
DARCI PEDRO FACIN	SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE GRAMA ENTORNO RAP 001	131	1,000	4.703,0000	4.703,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	87	1,000	1.079,0000	1.079,00
DNIT -DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST	ANUIDADE REF. PERMISSAO USO DA FAIXA DE DOMINIO DA BR-282	89	1,000	1.237,3200	1.237,32
DNIT -DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	90	1,000	1.000,0000	1.000,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	INSTALAÇÃO DE COD LIGHT	147	1,000	78,0000	78,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE RADIO	147	1,000	600,0000	600,00
GEORGE ALMEIDA - ME	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE CONCURSO	123	1,000	6.800,0000	6.800,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	113	1,000	125,0000	125,00
IGUAÇÚ SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - I	GAXETA 3/8" DE SEÇÃO QUADRADA	99	2,000	298,0000	596,00
IGUAÇÚ SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - I	GAXETA DE 3/8" DE FIO CARDADOS DE ARAMIDA	99	2,000	340,0000	680,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS FIAT STRADA, FIORINO E DOBLO	148	4,000	10,8536	43,41
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17	130	1,000	21,0000	21,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA OS VEÍCULOS STRADA, FIORINO E DOBLO	148	1,000	40,4544	40,45
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 110/90-17, BORRACHUDO, TRASEIRO, PARA MOTO NXR 150 BROS	130	1,000	152,0000	152,00
LAMON INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	REALIZAR MANUTENÇÃO DO CABO DE CONEXÃO DE DADOS	144	1,000	155,0000	155,00
LAMON INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	REALIZAR MANUTENÇÃO DO REGISTRADOR MDH600-300C	144	1,000	5.800,0000	5.800,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE VEICULOS LEVES FIAT	91	3,000	17,0000	51,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA VEICULOS LEVES FIAT	96	12,000	31,5000	378,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	143	12,000	30,0000	360,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	91	5,000	16,9000	84,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	96	18,000	16,9000	304,20
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	97	5,000	16,9000	84,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	143	1,000	16,9000	16,90
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	98	1,000	64,0000	64,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MANGUEIRA COMBUSTÍVEL	134	1,000	0,4800	0,48
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	134	2,000	23,3300	46,66
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	134	1,000	21,8700	21,87
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MECÂNICA	134	2,000	30,0000	60,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	103	3,000	17,0000	51,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	104	3,000	21,6700	65,01

ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	VALVULA DE RETENÇÃO P/ESGOTO FOFO C/FLANGE PN-10 DN 80MM	117	1,000	1.011,0000	1.011,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	88	1,000	574,0000	574,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO C/FLANGE PN-10 DN 80	118	3,000	143,4000	430,20
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO PN-10 DN 75	118	1,000	48,3100	48,31
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO EM FERRO FUNDIDO PN-10 DN 80MM	118	1,000	43,2700	43,27
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO PN-10 DN 80MM	118	1,000	116,2700	116,27
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TAMPÃO CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE D400	115	4,000	1.710,7600	6.843,04
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VALVULA GAVETA EM FERRO FUNDIDO C/FLANGES PN-10 DN 80MM	118	1,000	455,3500	455,35
SAMPLA DO BRASIL IND e COM CORREIAS LTDA	MANGUEIRA FLEXÍVEL, PRESSÃO 17 kg/cm2, PAREDE 3,5MM DN 2"	116	7,000	68,3700	478,59
SBM SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	110	8,070	260,0000	2.098,20
SBM SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	180	9,250	260,0000	2.405,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	ARAME MIG	106	28,000	1,8100	50,68
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	CHAPA GROSSA 1/2 2X1	106	32,000	7,9900	255,68
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	CHAPA GROSSA 1/2 X 1	106	13,000	8,5800	111,54
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	GAS MIG	106	28,000	1,6100	45,08
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS SAPATAS	106	1,000	300,0000	300,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO ANUAL DE VEICULOS PLACAS FINAL "01"	126	7,000	67,1600	470,12
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO VEICULOS PLACA FINAL "01"	127	7,000	187,5100	1.312,57
SICOOB/SC-COOP.CRÉDITO RURAL VALE DO RIC	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO	13	275,000	0,7900	217,25
SICOOB/SC-COOP.CRÉDITO RURAL VALE DO RIC	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA	13	4.925,000	1,4600	7.190,50
TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS DE LABORATÓRIO QUÍMICO	108	200,000	7,5000	1.500,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	Janela Metálica Basculante para EAT 204	94	1,000	250,0000	250,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	Porta TIPO VENEZIANA para EAT 204	94	1,000	590,0000	590,00
Total Geral do Mês ---->					183.334,18